Associação Brasileira de Mantenedoras de Ensino Superior
SCS Quadra 07 Bloco "A" Sala 526 - Ed. Torre do Pátio Brasil Shopping
70.307-901 - Brasília/DF
Tel.: (61) 3322-3252                      Fax: (61) 3224-4933
E-Mail: abmes@abmes.org.br     Home Page: http://www.abmes.org.br

1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

EDITAL Nº 8, DE 12 DE MARÇO DE 2014

PROGRAMA UNIVERSIDADE PARA TODOS - PROUNI
PROCESSO SELETIVO - PRIMEIRO SEMESTRE DE 2014

O SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 2º do Decreto nº 5.493, de 18 de julho de 2005, torna público a prorrogação
dos prazos para comprovação e aferição das informações pela instituição de educação
superior previstos no Edital nº 6, de 27 de fevereiro de 2014.

I. DA PRORROGAÇÃO DOS PRAZOS PARA COMPROVAÇÃO E AFERIÇÃO DAS
INFORMAÇÕES PELA INSTITUIÇÃO DE EDUCAÇÃO SUPERIOR

1.1. Os prazos para comprovação e aferição das informações pela
instituição de educação superior, previstos no item III do Edital nº 6, de 27 de fevereiro de
2014, da Secretaria de Educação Superior, ficam prorrogados por dois dias úteis para os
candidatos inscritos nos dias 10 e 11 de março de 2014.

1.2. Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

PAULO SPELLER

(Publicação no DOU n.º 49, de 13.03.2014, Seção 3, página 87)